
Neboysa hrál v Šantánu, chystá se do CI5 a Fresh klubu

Napsal uživatel Irena Motlíková
Pondělí, 13 Leden 2003 08:00

  

V sobotu 21.prosince 2002 proběhl v plzeňském klubu Šantán v Bezručově ulici koncert
skafolkrockové skupiny Neboysa. Ta začala hrát v roce 2001 pod názvem Bombus Bohemicus,
následovalo přejmenování na Neboysu a hned vzápětí vítězství v soutěži Plzeňská lokálka.
Hlavní cenou bylo natočení debutového CD, které vyšlo koncem prosince 2001 pod názvem
"Neboj sa!". Kapela na něm předvedla 17 zbigbeatovaných písniček, převážně na lidové nebo
zlidovělé texty. 

Rok se s rokem sešel a na světě bude další CD, s prozatímním názvem "Demo 2002". To by
mělo obsahovat čtrnáct až osmnáct písniček, a to i ve stylu reggae, čardáš, ruská lidová apod.

  

Jak je vidět, kapela je otevřená všem možným vlivům. A není se čemu divit, však její členové
prošli a procházejí různými hudebními žánry - např. kapelník Ivoš Kopecký je bývalým
zakladatelem undergroundového Panického strachu, kytarista Standa Kajer hraje v
bluegrassovém Grasscocktailu a historicky-folkové Šestce, zpěvačka Bára Polívková dává
dohromady bluesové sdružení? Do Neboysy ještě neodmyslitelně patří flétnistka Lenka
Neklová, houslista Jiří Tyšer, baskytarista Bohuslav Kašík a bubeník Martin Mach. 

V této sestavě můžete Neboysu slyšet např. 15. ledna v plzeňském Divadle pod lampou, kde
vystoupí společně s kinder-punkovou kapelou Laik, dále pak v pražském CI-5 klubu (10.2.03) a
Fresh klubu (22.2.03).

 1 / 1


